
     M ě s t s k á    p o l i c i e  
  

Roční zpráva o činnosti MP za rok 2018 
 

Vážení členové zastupitelstva,  

Je již pravidlem, že začátkem každého ruku Vám předkládám zprávu o činnosti  Městské policie Havlíčkův 
Brod za předešle období. Je tomu tak i nyní. 

V roce 2018 řešili naši strážníci necelých devět tisíc událostí, což je zhruba srovnatelné s předcházejícími 
roky. Z těchto událostí je 5156 přestupků, jejichž skladba a  porovnání  je v následné statistice. Je to 
poněkud více než v minulých letech, avšak tento nárůst je převážně na úseku nekázně řidičů při parkování. 
Řidiči velice často nerespektují pravidla pro správné parkování a omezují ostatní občany našeho města. 
Naši strážníci při řešení těchto situací se velice často dostávají pod tlak, mnohdy i agresivních jedinců. Je 
to neustálý boj mezi pravidly silničního provozu a snahou řidičů alespoň někde zaparkovat. Nejhorší 
situace je pravidelně v centru města a sídlištních zástavbách. Překvapivě narůstá větší procento přestupců 
ze strany žen.  

S řidiči je spojena i naše další činnost, a to je měření rychlosti. Měření provádíme nepravidelně, v krátkých 
intervalech na jednom místě a převážně na úsecích, kde je velký pohyb  chodců a nebo kde o to občané 
našeho města požádají. Místa pro měření musíme dát na začátku každého roku schválit Dopravnímu 
inspektorátu PČR Havlíčkův Brod. Je znát, že tato činnost se osvědčila, protože v poslední době 
zaznamenáváme stále menší množství řidičů, kteří porušují povolenou rychlost.  

Velkým pomocníkem v naší práci je nám i kolegům z Policie ČR kamerový systém. V loňském roce jsme 
přidali dvě stabilní kamery z peněz krajské dotace, do suterénu a dvora Staré radnice, kde se méně 
přizpůsobivá mládež chovala velice agresivně a jednu plnohodnotnou otočnou do oblasti revitalizovaného 
Smetanova náměstí. K dnešnímu dni máme tedy 19 stabilních otočných kamer a dvě kamery mobilní. 
Kamery jsou rozmístěny tak, abychom pokryli nejproblémovější místa v našem městě. Jedná se o centrum 
města a přilehlé ulice, lokality autobusového a vlakového terminálu, Smetanova náměstí a okolí 
nákupních zón. Monitorujeme i oblasti, kde je velký pohyb školní mládeže a některá místa volnočasových 
aktivit. V loňském roce jsme zakoupili také dvě fotopasti, které využíváme na monitoring černých skládek. 

K preventivní činnosti naší městské policie již neodmyslitelně patří Kroužek mladých strážníků a letní tábor 
s městskou policií. Mimo těchto nejznámějších akcí se věnují naše strážnice a jeden strážník přednáškové 
preventivní činnosti na všech předškolních a školních stupních, dělají přednášky pro seniory, ale i pro jiná 
zájmová uskupení. Pravidelné jsou požadavky na tuto činnosti i z okolních měst a obcí.  

Již druhým rokem jsou pod městskou policií zařazeni čtyři asistenti prevence kriminality (APK). Tito 
pracovníci nemají žádná oprávnění k zákrokům, pouze svoji přítomností preventivně působí na 
potencionální rušitele veřejného pořádku, maximálně mohou domluvit. V případě  většího problému volají 
služebnu MP, se kterou jsou v neustálém spojení. Jejich pohyb po městě je neustále monitorován a dán 



několika variantami obchůzkových tras, které jsou zaměřeny na lokality, kde se pohybuje školní mládež, 
matky s dětmi a oblasti volnočasových aktivit. Jejich obchůzky jsou také směřované do oblastí, kde jsou 
v našem městě ubytovny. Mohu konstatovat, že to, co bylo očekáváno od jejich působení v našem městě, 
se naplnilo.  

 Stává se již tradicí, že nové členy zastupitelstva seznamuji blíže se strukturou a systémem činnosti 
Městské policie Havlíčkův Brod. Proto prosím Vás, kteří jste již podobnou stať jednou nebo vícekrát četli,    
o pochopení.  

V současné době má naše MP 30 pracovníků, struktura složení je ředitel, zástupce,  hospodářská  
pracovnice, 24 strážníků pro výkon, koordinátor prevence - technický pracovník a dvě strážnice 
preventistky. Strážníci jsou rozděleni do čtyř směn a každá má na starost čtvrtinovou výseč našeho města, 
za kterou plně zodpovídá. Za centrum města odpovídají všechny směny dle svých denních služeb. 
Jednotlivé směny pracují ve dvanáctihodinových pracovních cyklech. Preventistky a koordinátor pracují 
pouze v denním režimu.  

 V přidělených rajónech se strážníci MP při svých obchůzkách zaměřují převážně na kontrolu 
dodržování městských vyhlášek a následné úkony k odstranění případných závad. Jedná se zejména o 
neoprávněný zábor veřejného prostranství, nahlašování překopů, kontrolu přihlášení psů a případný 
odchyt volně pobíhajících, závady příslušné pro TS (veřejné osvětlení, nepořádek na veřejných 
prostranstvích, problémy v zimní údržbě), vypalování trávy, pálení umělých hmot, ale i zjištění a likvidaci 
divokých rojů včel aj. Při svých obchůzkách zároveň evidují podněty a připomínky od občanů, které 
následně vyhodnocují a řeší. K trvalým úkolům strážníků při obchůzkách také patří správné parkování 
motorových vozidel, tipování nových parkovacích míst a návrhy na změny dopravního značení, 
vyhledávání vraků a úkony spojené s jejich odstraněním, jakož i denní dohled nad bezpečím na 
přechodech pro školní děti. Taktéž řešení sousedských vztahů je denní lahůdkou strážníků.  

 Při noční službě strážníci dohlížejí převážně na dodržování nočního klidu, veřejného pořádku, ale i 
na ochranu majetku. Zde při své činnosti v kontrolních oblastech často nacházejí otevřená okna a dveře u 
prodejen a provozoven, ale i u soukromých a veřejných budov (mnohdy i s klíči). Nálezy nezajištěných 
motorových vozidel jsou běžnou praxí. Následné zjištění majitele objektu nebo vozidla je vždy velmi 
pracné.  

 Naší snahou je, aby strážníci byli co nejvíce v ulicích města, a proto jejich prvotní informace a 
podněty jsou zpracovávány operačními směn a vedením městské policie pro další využití. Tento postup se 
nám osvědčil, protože strážníci mimo zákonem daných přestávek, jsou neustále v terénu, v přímém 
výkonu služby.  

Nelze popsat veškeré dění u Městské policie Havlíčkův Brod, ale současný stav společnosti mi 
ukazuje, že naše práce je přínosem pro slušné občany našeho města.  

 

 

 

 

 

 

 



 

P Ř E H L E D       Č I N N O S T I     M P     za   rok    2018 

 
           

Zjištění  trestné  činnosti                                                                                   4 x 
 Zadrženo pachatelů trestné činnosti      3 x 

 Zadrženo hledaných osob       7 x 

             Zjištěno přestupků celkem:                                                                            5. 156 x 

přestupky na úseku dopravy  

 - překročení povolené rychlosti                                                                      587  x 

  - dopravní přestupky (ostatní)               4. 198 x 

 ostatní přestupky                     371 x  

             Hlášení  závad, překopů, ...                                                                                 230 x 
           
             Kontroly  totožnosti  podezřelých osob                                                            814 x 
              

             Kontroly  hraní na výherních hracích automatech 

             a nalévání alkoholu osobám ml. 18. let                    385 x 

             Zjištění,  přijetí opatření  k odstranění vraků  vozidel                                      48 x 
 

             Přijatá  oznámení  občanů  ( jejich řešení )                                                    1.464 x     

             Spolupráce  s PČR  +  PL  ( hledání  osob )                                                           33 x 

             Předvedení osob na  PČR                                                                                          1 x 

             Použití  donucovacích prostředků                                                                           2 x  
 
             Asistence  na  žádost   MÚ, PČR, soudu,…                                                         282 x 

              Nález  věci    (jejich předání)                                                                               136 x 

              Služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr. Ú.                                                            70 x 

              Odchycení  psů   (  předání do útulku /  majiteli )                                            77 x 

               Umístění na záchytnou stanici          16 x 

              -------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

              V parkovacích automatech  vybráno (v hotovosti)                                   4.605.665,- Kč 
 V parkovacích automatech zaplaceno ( SMS)                     239.285,- Kč 

              Blokové  pokuty  uložené  MP                                                                        1.063.400,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

              Celkem                                                                               5.908.350,-Kč 



 

 

Přestupky   řešené   MĚSTSKOU  POLICIÍ  (2018) 
 

(  rozdělení   podle   Zákona o provozu na pozemních komunikacích                     č. 361/2000 Sb. 

                                   Zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky náv. látek  č. 65/2017 Sb. 

                                   Zákona o některých přestupcích                                              č. 251/2016 Sb. 

 

přestupky  proti  bezpečnosti  a  plynulosti  silničního  provozu                  4.785 x 

( §125c zákona 361/2000 Sb.)        

přestupky  na úseku  ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi          7 x 

(    zákona 65/2017 Sb.)                                                                                                                      

přestupky  proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní                     30 x 

samosprávě       (   §3,§4 zákona 251/2016 Sb.)                                                                                           

přestupky proti veřejnému pořádku                                                                                              240 x 

(  §5 zákona 251/2016 Sb.) 

přestupky  proti  občanskému  soužití                                                                                              9 x 

( §7 zákona  251/2016Sb.) 

přestupky  proti  majetku                                                                                                                  78 x 

( §8 zákona 251/2016 Sb.) 

 

jiné přestupky                                                                                                                                        7 x  

  

Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu                                                                      532 x  

 

  

                             

                     Přestupků  celkem                                              5.156 x 

 

 

 

 



 

POROVNÁNÍ    STATISTICKÝCH  ÚDAJU  ČINNOSTI    

MP  HB 

(  2016 - 2017 – 2018 ) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ROK                                                                 2016     2017      2018 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Zjištění trestné činnosti                                                     7 x           7 x             4 x 
Zjištěno přestupků celkem:                                     4.582 x   3.948 x     5.156 x 

- přestupky ostatní                                                       678 x                    311 x        371 x 

- přestupky na úseku dopravy                                3.904 x                3.637 x    4.785 x 

hlášení  závad, překopů, ….                                        120 x       195 x       230 x 

kontrola totožnosti                                                       392 x      652 x       814 x 

zjištění , odstavení vraků vozidel                                  39 x        34 x         48 x 

přijatá oznámení občanů ( jejich řešení)               1.521 x   1.375 x    1.464 x 

spolupráce s PČR + PL ( hledání osob )                        34 x         25 x          33 x 

předvedení na OO PČR                                                      8 x                        7 x       1 x 

použití donucovacích prostředků                                   6 x            3 x             2 x 

asistence na žádost                                                        263 x       225 x         282 x 

nález věci                                                                         120 x       114 x         136 x 

služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr.  Ú.                    33 x         35 x           70 x 

odchycení psů ( předání    útulek/majitel)                 90 x         71 x           77 x 

umístění na záchytnou stanici                        10 x         10 x           16 x 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v parkovacích automatech vybráno                    4.245.654,- Kč   4. 287.854,- Kč       4.605.665,- Kč 

v parkovacích automatech SMS    176.848,- Kč           199.194,- Kč          239.285,- Kč 

 

pokuty uložené MP                                                     738.000,- Kč        652.950,- Kč       1.063.400,- Kč 

 

 



 

Výběr nejzajímavějších událostí:  

Dne 5.1. 2018 ve  45:30 hodin na základě upozornění občanů zadržela hlídka MP podomní prodejce  
nabízející levnější energie od společnosti CENTROPOL  v ulici Vrátná.  Vše bylo řádně zdokumentováno prodejci 
ztotožněni, zjištěné skutečnost  postoupeny příslušnému správnímu orgánu.   

Dne 11.1.2018 ve 22:45 hodin přijal operační  Městské policie Havlíčkův Brod telefonické oznámení  od 
muže z Havlíčkova Brodu,  ulice  Bělohradská  na rušení nočního klidu z bytu v prvním patře. Vypadá to, jako by tam 
docházelo k nějakému domácímu násilí. Na místo byla okamžitě vyslána hlídka MP. Na místě hlídce MP otevřela 
dveře uvedeného bytu žena, která měla celý obličej od krve, a vzápětí omdlela. Ihned byla telefonicky přivolána RZS 
a protože zde vzniklo podezření na domácí násilí i PČR. Zjištěna totožnost muže přítomného v bytě. Řešení celé věci 
si na místě převzala PČR.  

Dne 31.1. 2018  kolem 23. hodiny kontrolovala hlídka MP podezřele se chovající  osobu která,  obcházela  
Penny market s baterkou  ( svítil do obchodu ). Při prověření totožnosti  na  OO PČR, zjištěno, že ho hledají z důvodu 
trestné činnosti, hlídka PČR se dostavila na místo a zadrženého muže  si převzala. 

Dne 3.2. 2018 těsně po půlnoci byla na MKS  zjištěna skupinka tří osob, jak vlezla do nezajištěného 
sběrového kontejneru na oděvy Diakonie Broumov. Hlídka uvnitř zařízení zjistila tři občany Rumunska, kteří si zde  
nejspíše chtěli "nakoupit". Po kontrole totožnosti byli z místa vykázáni. 

Dne 8.2. 2018 po  20.  hodině  na základě telefonického oznámení vyjela hlídka do oblasti v dolíku mezi 
Herlifama a Bartoušovem, kde v tuto pozdní hodinu nakládají dva náklaďáky dřevo.  Hlídka  na uvedeném  místě  ve 
20:28 hodin, zjištěno jedno vozidlo, převážející dřevo, při jízdě směrem do Havlíčkova Brodu.  Vozidlo bylo hlídkou 
zastaveno, provedena kontrola totožnosti řidiče, pořízena fotodokumentace, zapsáno do PC. Řidič předložil doklad, 
kde ale bylo uvedeno jiné jméno, jiné vozidlo, uvedený řidič prý onemocněl. V dané době nebylo možno ověřit 
oprávněnost. Informace předána  na OO PČR. 

Dne 24.2. 2018 ve 22:20 byla zjištěna u kavárny naproti Kauflandu voda vytékající silným proudem. 
Informace ihned předána na dispečink VaK Havlíčkův Brod. 

Dne 9.3. 2018 asi hodinu  po půlnoci kontrolovala hlídka MP na náměstí muže, který  chodil a zkoušel 
všechny dveře na náměstí. Zachycen na  MKS,  provedena kontrola totožnosti, ověřeno na OO PČR, vše v pořádku, 
hlídka poté  místo opustila. Kontrolovaný  muž  hlídce uvedl, že hledá nocleh na tuto noc a zítra chce pokračovat 
dál. Z nádražní haly byl vyhozen ochrankou. V 7:30 hodin  byl na základě upozornění nalezen tento muž na chodbě 
domu č.p. 2177 v ulici Havlíčkova. Na místě hlídka našla ležícího muže,  která nekomunikovala, nebyla schopna se 
udržet na nohou. Následně se podařilo muže dostat z domu ven do ulice Havlíčkova a  protože nebylo jasné, zdali je 
pod vlivem léků, alkoholu nebo nemocen, byl přes linku 155 na místo přivolán lékař RZP, který na místě rozhodl o 
převozu osoby do nemocnice na ošetření. 

Dne 31.3. 2018 hodinu před půlnocí přijal operační MP žádost OO PČR HB o asistenci při zásahu v  ubytovně  
na  ul. Jihlavská, kde dochází k hromadné rvačce zde ubytovaných osob.  Na místě probíhalo vzájemné verbální i 
fyzické napadání osob bulharské a rumunské národnosti. Situace byly následně zklidněna a rvačka ukončena. Ke 
zranění osob nedošlo. Při zásahu zjištěna na místě žena v silně podnapilém stavu, neschopna samostatné chůze. 
Přivolána RZS. Žena převezena k ošetření na PZS Jihlava. Převoz realizovala hlídka PČR HB. 

Dne 15.4. 2018  v 7:30 hodin přijal operační MP oznámení, že po Masarykově ulici (středem komunikace) 
jde polonahý muž. Hlídka na místě zjistila, že neznámý muž, který je oblečen pouze ve spodním prádle  se pohybuje 
v ulici Havlíčkova (u restaurace Rozvoj). Muž se choval velmi zmateně a bezprostředně sebe či jiné účastníky 
silničního provozu ohrožoval na zdraví či životě. Protože nemohl hodnověrně prokázat svou totožnost, byl k jejímu 
zjištění předveden  na OO PČR.  Provedená dechová zkouška na přítomnost alkoholu v dechu byla negativní. 
Protože se muž nadále choval velmi zmateně, byla k jeho vyšetření na OO PČR přivolána RZP.  Protože i provedený 
test na omamné a psychotropní látky byl negativní, lékař RZP rozhodl o jeho převozu na interní oddělení nemocnice 
HB . O události telefonicky v 08:25 hod. vyrozuměna přítelkyně muže. 



 

Dne 15.4. 2018 před 15. hodinou z OO PČR přijata žádost o prověření jim nahlášené události. Na depu ČD 
údajně nějací výrostci hází kameny do odstavených vagonů.  Hlídka na místě  zjistila, že je zde i hlídka PČR, která tu 
prošetřuje poškození několika oken, které měla údajně rozbít skupina cca 6  nezletilců. Společně byl domluven 
postup při kontrole této lokality. V 15:05 hodin  byli nezletilci zajištěni v ulici Mírová. Další úkony v režii PČR. 

Dne 18.4.2018 v  02:30 hodin  u krajnice ulice Ledečská stojící vozidlo Škoda Fabia, červené barvy,  jehož 
řidič vytáčel motor vozidla do vysokých obrátek, přičemž vozidlo bylo zřejmě nepojízdné. Řidič vozidla vyzván    k  
prokázání totožnosti a  k podání vysvětlení. Z podaného vysvětlení vyplynulo, že řidič není plnoletý, nevlastní 
řidičské oprávnění. Dále bylo zjištěno, že vozidlo si údajně vypůjčil od své matky bez jejího vědomí z důvodu 
vyjížďky se svými kamarády. Na místo přivolána OO PČR a celá věc jí zde byla předána. 

Dne 19.4.2018  kolem 17. hodiny operační přijal oznámení, že potok podél letního koupaliště je zabarven 
červeně. Hlídka na místě v 17:04 hodin zjistila, že z potrubí od letního koupaliště vytéká do potoku červená kapalina 
v délce cca 5 metrů. Ihned vyrozuměn HZS, který na místě v 17:08 hod. provedl opatření proti rozšíření 
kontaminace a vyrozuměl pohotovostního pracovníka odboru životního prostředí MěÚ Havlíčkův Brod. Hlídka MP 
provedla kontrolu totožnosti, pracovníka na letním koupališti, kterému zakázala další manipulaci s látkou, kterou 
ověřují sváry na nových nerezových vanách. Informace předány HZS a pracovníku ŽP. 

Dne 21.4.2018 před 16. hodinou telefonicky na MP oznámila žena, že je v parku nad zimním stadionem 
(rybník Rantejch) je paní na elektrickém invalidním vozíku. Vozíku se vybila baterie. Požádala nás, jestli bychom paní 
s vozíkem mohli dopravit do DD Husova, sama vozík neutáhne. Vyslána hlídka - poskytnuta pomoc. Hlídka paní a 
vozík dopravila do DD. 

Dne 22.4.2018 ráno v 8 hodin na linku 156 bylo z domu s pečovatelskou službou Na Výšině  oznámeno, že 
jim tam spadla klientka a nemůžou ji sami zmoct. Na místě hlídka ležící paní  zvedla  a posadila.  

Dne 29.4.2018 v 16:30 hodin zjistila hlídka MP na parkovišti u OD Billa, neuzamčené osobní motorové 
vozidlo u kterého bylo stažené okna, na sedadle doklady, peněženka s batohem  a  mobilní telefon. Po provedené  
lustraci vozidla a zjištění provozovatele na Policii ČR se hlídka pokusila sehnat řidiče v  OD  Billa, kde však nebyl. 
Hlídkou vyhledán na fotbalovém stadionu TJ Jiskra řidič. Dostavil se k vozidlu,  vozidlo si uzamkl a zajistil. 

Dne 5.5.2018 v 15:45 hodin přijata žádost operačního OO PČR Havlíčkův Brod o provedení asistence při 
zásahu v prostoru ubytovny Jantar na ul. Bezručova. Dle sdělení PČR zde dochází k hromadné rvačce ubytovaných 
osob a k poškozování majetku. Účastníci incidentu jsou pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek. Vyslány 2 
hlídky MP. Na místě provedena asistence PČR, rvačka ukončena. Po domluvě s majitelem ubytovny dojde k 
okamžitému vystěhování 3 účastníků rvačky. Na žádost PČR a majitele ubytovny provedena další asistence při 
vystěhování osob z prostor ubytovny. Při opouštění ubytovny a balení osobních věcí došlo u jedné osoby - ženy, k 
úmyslnému sebepoškození a to pořezáním nožem na zápěstí levé horní končetiny. Poskytnuta první pomoc, 
krvácení zastaveno, přivolána RZS, žena předána k ošetření. Následně přijata žádost RZS o provedení převozu ženy 
na PZS Jihlava. Přepravovaná žena uváděla myšlenky na smrt a touhu zemřít. Při nástupu do služebního vozidla 
odmítala spolupracovat, rozepínala bezpečnostní pás a pokoušela se o výstup z vozu. Vzhledem k výše uvedeným 
skutečnostem byla po dobu převozu přiložena služební pouta. Předána PZS  k ošetření v 18:10 hodin. 

 Dne 13.5. 2018 ve 14:05 hodin přijala  MP telefonické oznámení, že na ulici  Chotěbořská,  v prostoru 
vjezdové brány do venkovního areálu letního koupaliště vidí kouř, který vychází z vnitřního prostoru mobilní 
toalety, která je zde postavena. Vyslána hlídka MP. Zjištěn požár malého rozsahu -  v odpadní nádobě mobilního WC 
došlo ke vzplanutí odpadního papíru. Požár patrně způsobila nezjištěná mladistvá osoba - muž,  který se zde 
pohyboval s cigaretou. V době příjezdu hlídky se již na místě nenacházel. Zásah HZS nepožadován. Hlídka MP 
uhasila požár zalitím vodou. K poškození zařízení mobilního WC nedošlo. 

 Dne 27.5.2018  v 09:15 hodin  - nahlášen řidičem spadlý strom na vozovku mezi čerpací stanicí MOL a 
mostem směrem na Pardubice. Vyslána hlídka - strom byl odklizen hlídkou částečně z komunikace, hlídka 
usměrňovala dopravu do příjezdu HZS. 



 Dne 27.5.2018 ve 20:22 hodin přijala stálá služba Městské policie Havlíčkův Brod,  telefonickou informaci z 
obchodního domu Kaufland, v Havlíčkově Brodě,  že na ulici Bělohradská, o obchodního domu je  rvačka  jednoho 
zákazníka s ostrahou obchodního domu. Hlídka MP, na místě ve 20:28 hodin zjistila, že zákazník fyzicky napadl 
ostrahu obchodního domu poté, co prošel pokladnou obchodního domu, aniž by zaplatil za čtyři lahve alkoholu, 
každá v ceně 179,- Kč, které měl při sobě, a byl ostrahou vyzván, aby lahve buď vrátil nebo zaplatil. Ostraha 
obchodního domu, měla v obličeji viditelná poranění a stěžoval si na bolest v rameni. Vzhledem k uvedeným 
skutečnostem byla na místo okamžitě přivolána PČR, která si celou věc na místě převzala. 

 Dne 2.6. 2018 před 3. hodinou ranní přijal operační MP telefonát od ženy, která uvedla, že bydlí v domě s 
pečovatelskou službou Na Výšině a má byt plný vody, která teče ze stropu. S paní byla složitější komunikace, 
protože špatně slyší a je částečně imobilní, je jí 92 let. Bydlí ve třetím patře a neví co má dělat. Vyslána hlídka. 
Hlídka se nemohla dostat do domu. Až sousedi otevřeli vchodové dveře domovním zvonkem. Na místě hlídkou 
zjištěno, že v bytě oznamovatelky kape ze stropu voda. Voda prosakuje  z  horního bytu. V  příslušném bytě hlídka 
kontaktovala  paní, která hlídce otevřela a podala vysvětlení,  že večer prala prádlo v umyvadle a zapomněla uzavřít 
vodu. Voda byla zastavena. 

Dne 3.6. 2018 před 22. hodinou telefonicky z OO PČR  požádáno o prověření události, kterou jim byla 
nahlášena  mužem. Prý je na nádraží ČD jeho manželka, která má s sebou 5 měsíční dítě a je v podnapilém stavu. Na 
MKS žádná žena s malým dítětem nezjištěna. Hlídka na místě v 22:20 hodin provedla kontrolu nádraží a u haly ČD 
zjistila neznámou romskou ženu s malým dítětem v kočárku. Ta se přesunula do haly ČD a hlídce sdělila, že 
oznamovatel, její manžel ji fyzicky napadl a tudíž chce podat trestní oznámení. To následně hned odvolala. Ohledně 
pozdní doby a skutečnosti, že je stále venku s malým dítětem uvedla, že jí ujel vlak a čeká na další do Jihlavy (což 
není možné, jiný do rána do Jihlavy nejede!). Vzhledem k okolnostem, že se začala srocovat skupina 
"nepřizpůsobivých" občanů a PČR nadále neměla žádnou hlídku, byla na místo vyslána další hlídka MP HB. U matky 
dítěte provedena orientační dechová zkouška s pozitivním výsledkem 3.03 promile. Vzhledem k zjištěným 
skutečnostem (PČR se již uvolnila hlídka), byl vyžádán její příjezd na místo, protože je zde důvodné podezření ze 
spáchání trestného činu dle §217, odst. 1, písm. c, tím, že odpovědná osoba (matka) závažným způsobem porušila 
svou povinnost pečovat o osobu mladší než osmnáct let. Hlídka PČR na místě v 23:00 hodin. Vše tudíž v její 
kompetenci.  V 23:53 hodin  byla na MKS č. 4 v ulici Nádražní u Pendolina opět zjištěna stejná osoba s dítětem              
v kočárku. Ihned vyrozuměna PČR, která na místě v 00:01 hodin  ve spolupráci s hlídkou MP HB ženu s dítětem 
zajistila a převezla na OO PČR k dalším opatřením. MP převoz dětského kočárku. Věc nadále  v šetření PČR.                 
V 00:45 hodin se na událost telefonicky dotazovala pracovnice z OSV MěÚ H. Brod, které byly informace  
poskytnuty. Po 2.  hodině  ranní byl realizován převoz  dítěte do kojeneckého ústavu s pracovníkem OSV MÚ HB.  

 Dne  5.6. 2018 po 18. hodině  po telefonickém upozornění bylo zjištěno, že na Kalinově nábřeží      se válejí 
na zemi osoby pod vlivem alkoholu. Hlídka na místě zjistila: na stezce mezi OD Billa a poliklinikou ležel na zemi 
zraněný muž,  na hlavě měl dva velké krevní výrony a krvácející zranění v přední části hlavy po pádu na zem. Byl při 
vědomí s hlídkou komunikoval, orientoval se v čase, byl viditelně pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky, 
nebyl schopen vstát. Vedle se nacházeli dva další muži nejspíše pod vlivem alkoholu, nebyli zraněni, byli při vědomí 
a taktéž komunikovali, byli schopni vstát a s hlídkou MP komunikovat.  Přivolaná RZP, si zraněného muže odvezla  
na vyšetření  do nemocnice. Dále přijela hlídka Policie ČR, kterou někdo také zavolal. Jeden  muž sám kontrolovaně 
odešel z místa. Druhého muže  si převzala Policie ČR a byl dopraven hlídkou Policie ČR do PZS Jihlava.  

 Dne 7.6. 2018 v 10:30 hodin bylo na linku 156 telefonicky oznámeno,  že v sousedním bytě upadl její soused 
a nemůže se sám postavit a ona ho neunese. Požádala o pomoc MP. Na místo vyslána hlídka. Hlídka na místě 
nalezla ležícího pána na WC a posadila ho. Pán si stěžoval na bolest a špatné dýchání,  na místo přivolána RZP, která 
si pána převzala a převezla na ošetření do nemocnice. Hlídka MP ještě asistovala při odvozu a naložení, poté 
opustila místo. 

 Dne  15.6. 2018 kolem 19. hodiny  přijala MP telefonické oznámení, že u souseda na zahradě sedí na stromě 
dva velcí papoušci Ara. Hlídka na místě v 19:05 hod zjistila, že sousedé  se pokoušeli papoušky zavřít do garáže, ale 
papoušci jim uletěli. Vzhledem k tomu, že již v dřívějších letech byla v této lokalitě podobná událost,  byla obdobná 
událost vyhledána a zjištěno, že papouška ARA ARARAUNA vlastní  paní. Hlídka dotyčnou navštívila a zjistila, že 
papoušci byli skutečně její, ale již  se  mezitím vrátili domů.  



 Dne  24.6.2018 před 5. hodinou ranní zjistila hlídka Městské policie Havlíčkův Brod , že v ulici Masarykova 
na světelné křižovatce u čerpací stanice OMV, stojí osobní motorové vozidlo Škoda Octavia combi, stříbrné barvy a 
uvnitř spí řidič. Vozidlo bylo nastartované a řidič spal s rukou na řadící páce. Protože hlídka Městské policie 
Havlíčkův Brod ihned po otevření vozidla ucítila výpary alkoholu, byla na místo neprodleně přivolána hlídka Policie 
ČR. Do jejího příjezdu v 05:01 hodin hlídka Městské policie Havlíčkův Brod zabezpečila místo tak, aby nedošlo k 
případné dopravní nehodě a ve výše uvedeném vozidle vypnula motor a pustila výstražná světla. Řidiče se však do 
příjezdu hlídky Policie ČR vzbudit nepodařilo. V 05:06 hod. se na místo dostavila i hlídka DI PČR a následně se 
podařilo vzbudit a ztotožnit řidiče výše uvedeného vozidla. Vše na místě předáno Policii ČR. 

Dne 9.7. 2018 krátce po 10. hodině přijal operační MP telefonické oznámení, že v Dolní ulici došlo k dopravní 
nehodě - sražení chodkyně na přechodu, RZS i PČR informována. Okamžitě vyslána hlídka MP usměrňovala provoz 
odkloněním dopravy do ulice Na Ostrově, jeden jízdní pruh v Dolní zůstal průjezdný. Strážníci na místě do příjezdu 
dvou hlídek DI PČR. 

Dne 14.7. 2018 po 20. hodině spatřila hlídka Městské policie Havlíčkův Brod,  muže, jak v Havlíčkově Brodě, na 
parkovišti obchodního domu Kaufland, jede na jízdním kole, které odpovídalo popisu kola hlášeného na Facebooku 
jako kradené. Muž byl hlídkou MP zastaven a vyzván k prokázání totožnosti. Vzhledem k tomu, že u sebe neměl 
žádný hodnověrný doklad totožnosti, svoje jméno, příjmení, datum narození a bydliště hlídce MP pouze nadiktoval. 
Tyto údaje byly později ověřeny na OO PČR Havlíčkův Brod. Ohledně jízdního kola, na kterém jel, uvedl, že není 
jeho, ale nalezl ho v Havlíčkově Brodě, za ubytovnou v ulici Čechova. Jednalo se o celoodpružené horské kolo zn. 
Focus, černé barvy, jehož pořizovací cena byla cca 55 000 Kč. Vzhledem k uvedeným skutečnostem byla na místo 
přivolána hlídka PČR, která potvrdila, že se skutečně jedná o odcizené kolo a celou věc si ve 20:40 hodin převzala. 

Dne 18.7.  2018  po 17. hodině  zjištěna  jedna garáž v horní řadě garáží i Cihláře otevřená a na zemi je pohozen 
zámek s klíči.  Uvnitř v garáži se nacházely plastové zabalené okna a další materiál za několik desítek tisíc korun. 
Nebylo patrné zda někdo v době kdy klíče byly na zemi se zámkem se nepodíval dovnitř a nedošlo zde k jinému 
protiprávnímu jednání. Majitele  se nepodařilo přes telefon  kontaktovat. Na místo byla přivolána hlídka Policie ČR. 

Dne 24.7.2018 krátce před 9. hodinou přijata žádost PČR - o provedení asistence při šetření dopravní nehody v ulici  
Dolní v prostoru mostu u Kalinova nábřeží. Dopravní nehoda 3 vozidel jedoucích v koloně. Hlídkou MP provedena 
organizace dopravy - střídavý provoz v místě nehody. Následně vozidla odstavena mimo vozovku, pozemní 
komunikace plně průjezdná.  

Dne 26.7.2018  před 1. hodinou ranní  přijata  MP  série oznámení na velmi hustý štiplavý dým v lokalitě ulic  Lidická 
/ Jihlavská. Dle sdělení oznamovatelů pach dýmu ukazuje na pálení plastů nebo podobných hmot. Vyslána hlídka 
MP. Zjištěn požár garáže v prostoru ulice  Nad Skalkou / Větrná. HZS  Mírovka již na místě - probíhá hašení požáru. 
Ke zranění osob nedošlo. Požár lokalizován, uhašen. Na žádost HZS provedena na místě asistence MP při zajištění 
okolí požáru. Důvodem dusivého, štiplavého kouře bylo zahoření velkého množství materiálu uskladněného v 
garáži. Dle sdělení HZS v důsledku kouře nedojde k ohrožení zdraví a není bezprostředně nutné informovat 
veřejnost formou vyhlášení nebezpečí. Při dalších telefonických  oznámeních a dotazech na škodlivost kouře po 
dohodě s HZS volajícím doporučeno nevětrat a po zbytek noci uzavřít okna. 

Dne 30.7.2018 o půlnoci přijal operační MP oznámení od ženy, že se na ulici  Dvořácká v prostoru před jejím 
domem pohybuje neznámý muž, který neustále nahlíží do oken rodinného domu  oznamovatelky a snaží se přelézt 
plot zahrady. K tomuto jednání dochází opakovaně vždy v nočních hodinách. Vyslána hlídka MP. Příjezd na místo v 
00:15 hodin. Na místě kontaktován manžel oznamovatelky, který uvedl, že neznámý muž utekl před příjezdem 
hlídky MP směrem do prostoru areálu Čechovka. Při následně prováděné kontrole areálu byla hlídka MP 
upozorněna manželem oznamovatelky, že spatřil pohyb ve vnitřním prostoru bývalé vstupní vrátnice areálu 
Čechovka. Při kontrole objektu hlídkou MP vyskočil neznámý muž z okna vrátnice a pokusil se o útěk směrem na 
ulice Dvořácká, kde byl hlídkou MP dostižen a zadržen v 00:25 hodin. Na předchozí opakované výzvy strážníků - 
/Městská policie - jménem zákona stůj/ nereagoval. V okamžiku, kdy byl hlídkou MP dostižen, nebyl agresivní a 
nekladl žádný odpor. Použití donucovacích prostředků ani omezení na osobní svobodě nebylo hlídkou MP využito.  
Muž u sebe neměl žádné doklady, totožnost nebylo možno ověřit. Strážníkům MP sdělil, že důvodem jeho útěku 
byla  skutečnost, že u sebe  nemá žádný  doklad  totožnosti.  Informován  operační OO PČR HB, na místo  přivolána  



 

hlídka PČR. Zadržený ztotožněn. Ve spolupráci s PČR zjištěno, že se jedná o občana Slovenské  republiky. Dle 
evidence bylo jmenovanému sděleno v měsíci březnu usnesení o vyhoštění z ČR. Muž předán PČR k dalším úkonům.  

Dne  30.7. 2018 ve 23:20 hodin  přijal operační telefonické oznámení  od OO PČR -  pátrání po mladíkovi. Popis 
předán motohlídce, která po chvíli  nalezla pohřešovaného mladíka v ulici Nádražní u Polikliniky, telefonicky 
kontaktováno OO PČR a osoba na místě předána motohlídce PČR. 

Dne 1.8. 2018 po 8. hodině ranní  bylo telefonicky na linku 156 oznámeno, že při vysypávání kontejnerů  byla v 
jednom z nich nalezena živá mláďata morčete. Hlídka na místě v 08:14 hodin v kontejneru na bio odpad nalezla 15 
kusů různobarevných morčat. Všechna byla v pořádku, nezraněná a dobře živená.  Morčata byla převezena v 
přepravní bedně na služebnu MP. Následně bylo  zajištěno jejich umístění do obce Zálesí, kde mají voliéru pro tato 
zvířata a následně si je zde mohou návštěvníci (zejména děti) prohlédnout. V 09:30 hodin si morčata na služebně 
MP převzala pracovnice z daného zařízení. 

Dne  16.8. 2018 po 23. hodině  byl hlídkou nalezen hledaný muž vedený od 15.8.2018 v centrální databázi Policie ČR 
jako hledaná osoba. Osoba se nacházela na Rubešově náměstí v Havlíčkově Brodě. Ověřeno na OO Policii ČR ( byl 
vydán příkaz k zatčení ). Domluveno, že si osobu vyzvednou přímo na místě na Rubešově náměstí.  

Dne 19. 8. 2018 v 01:37 hodin zjistila obsluha Městského kamerového systému, že v areálu sportovišť Plovárenská 
je zaparkované osobní vozidlo Renault Scénic. Protože se jedná o místo, kam je vjezd zakázán dopravní značkou /B 
11/, byla na místo vyslána hlídka Městské policie Havlíčkův Brod . Ta na místě v 01:40 hodin zjistila, že se u vozidla 
nikdo nenachází a vozidlo není uzamknuté. Využila proto oprávnění ze zákona č. 553/1991 Sb. v platném znění, § 
17a, odst. 1, písm. b, a na vozidlo nasadila technický prostředek proti odjetí. V 02:51:05 hodin obsluha MKS spatřila, 
že se u vozidla pohybují dva muži, kteří vozidlo otevřeli a následně v 02:52:40 hodin zjistili, že je na vozidle nasazen 
technický prostředek proti odjetí. Místo kontaktování městské policie řidič nastartoval a začal couvat s úmyslem 
technický prostředek proti odjetí z vozidla odstranit. Řidič při couvání narazil do lavičky, kterou poškodil. Řidiči se po 
několika pokusech podařilo couváním z vozidla uvolnit technický prostředek proti odjetí a následně jej uložit do 
kufru výše uvedeného vozidla. Obsluha MKS v této době již uvědomila jak hlídku MP HB, tak PČR. Hlídky MP HB a 
PČR na místě zajistily řidiče výše uvedeného vozidla. Dále bylo na místě zjištěno, že je konáním řidiče byl poškozen 
technický prostředek proti odjetí a lavička, do které nacouval. Vzhledem k těmto skutečnostem vzniklo podezření ze 
spáchání trestného činu, a proto bylo vše na místě předáno hlídce PČR. 

Dne 23.8.  2018 po 16. hodině  přijal operační MP tel. oznámení, že na komunikaci mezi Havlíčkovým  Brodem a 
Českým Dvorem ve směru na Chotěboř / silnice je v současnosti zavřená z důvodu rekonstrukce / pobíhají krávy. 
Hlídka na místě zjistila, že oznámení se zakládá na pravdě. Mimo ohradník se pohybovalo asi pět krav. Následkem 
bouřky došlo k přerušení  elektrického  proudu v ohradníku. Byl zjištěn nájemce pastviny. Hlídka ho informovala o 
situaci v místě  bydliště . 

Dne  26.8. 2018 ve 20:30 hodin hlídka na základě telefonického upozornění zjistila, že  nejsou zavřené hlavní dveře 
do provozovny na ulici Žižkova. Bylo zřejmě zamknuto pouze na jeden západ a když vzal oznamovatel za kliku, dveře 
se otevřely. Na místě nezjištěno vloupání do objektu. Jako odpovědný vedoucí  provozovny je uveden  RK,  jehož 
telefonní číslo je nedostupné. Druhá hlídka vyslána do místa bydliště odpovědného vedoucího, kde v 20:50 hod. s 
dotyčným hovořila. Pan RK  ve  21:00 hodin  přijel  k provozovně. Provedl její kontrolu se zjištěním, že nic nechybí a 
vše je v pořádku. Provozovnu si zajistí. Poté hlídka místo opustila.  

Dne  27.8. 2018 krátce před 17. hodinou byli v parku Budoucnost u rybníka Obora přistiženi dva  muži, kteří zde 
neoprávněně chytali ryby.  Právě ulovená ryba byla strážníky puštěna zpět do rybníka,  „pytlačky“ byly mužům 
odebrány a po zjištění totožnosti byli poučeni o postoupení přestupku příslušnému správnímu orgánu. 

Dne 15.9.2018 krátce před 16. hodinou byl na MP telefonicky nahlášen pohřešovaný pacient z Interny K, je 
pohřešován cca 20 minut. Na základě uvedeného popisu: hubený, pleš, černé triko, strakaté tepláky, identifikační 
páska na ruce, byla v 18:10 hodin hledaná osoba zjištěna obsluhou MKS u kruhového objezdu (u bývalých pekáren). 
Hlídka na místě v 18:14 hodin. Pacient dobrovolně nastoupil do služebního vozidla a nechal se zpět převézt do 
nemocnice Havlíčkův Brod, na interní oddělení (muži). Zde v 18:25 hodin předán službukonající zdravotní sestře.   



 

Dne 18.9.2018 v 16:57 hodin při kontrolní činnosti v prostoru ulice Na Valech, Havlíčkův Brod, spatřila hlídka MP HB  
osobu, která odpovídá popisu osoby v pátrání PČR. Podezřelý se při spatření hlídky MP pokusil o útěk. Na základě 
těchto okolností byla tato osoba hlídkou MP dostižena a zadržena.  V zadržené osobě byl následně ve spolupráci s 
OO PČR HB ztotožněn  hledaný mladík trvale bytem v HB. Jmenovaný byl eskortován hlídkou MP na OO PČR 
Havlíčkův Brod. Zde byl v 17:25 hodin  předán k dalším úkonům. 

Dne 21.9.2018  před 18. hodinou byl v atriu  zadržen mladík, který zde manipuloval se zavlažovacím systémem.  
Dále byla provedena kontrola totožnosti přítomných osob - svědků v Atriu Staré radnice.  Zda-li na systému vznikla 
nějaká škoda, nebylo možné na místě zjistit. Dne 24.9. ráno provedl pracovník TS kontrolu funkčnosti.  Zařízení je  
zcela funkční, jen jedna tryska v hodnotě cca 300,- Kč je poškozena.   

Dne 24. 9. 2018 v 03:35 hodin spatřila hlídka Městské policie Havlíčkův Brod na křižovatce ulic Žižkova a Na Valech 
jedoucí osobní motorové vozidlo Škoda Fabia, červené barvy. Řidič výše uvedeného vozidla nerespektoval 
ustanovení dopravní značky /B 2/ umístěné v ulici Na Valech, vjel do této ulice a pokračoval v jízdě směrem 
Rubešovo náměstí a ulice Boženy Němcové, kde byl v 03:36 hodin zastaven hlídkou MP HB. Hlídka MP HB následně 
zjistila, že vozidlo řídil muž ukrajinské národnosti. Při řešení dopravního přestupku hlídka MP HB pojala podezření, 
že řidič výše uvedeného vozidla je pod vlivem alkoholu, což potvrdila následná orientační dechová zkouška, která 
byla pozitivní s výsledkem 2.44 promile. Vzhledem k výsledku orientační dechové zkoušky byl výše jmenovaný 
hlídkou MP HB vyzván, aby setrval na místě do příjezdu hlídky Policie ČR, která byla na místo přivolána. Hlídka 
Policie ČR si na místě v 04:05 hodin  vše převzala. 

Dne  18.10.2018 po 9. hodině  přijal operační telefonické oznámení, že  v prodejně potravin Pramen v ulici 
Reynkova v Havlíčkově Brodě je zmatená žena, neorientuje se v čase a místě. Vyslána hlídka. Žena je při vědomí. 
Není vyloučena mozková příhoda nebo jiný zdravotní problém. Hlídka požádala o přivolání lékaře. Lékař po příjezdu 
na místo rozhodl o převozu ženy zdravotním vozidlem do nemocnice. 

Dne  29.10. 2018 před 15. hodinou byla hlídkou MP  nalezena osoba  hledaná  PČR na ulici Masarykova                     
(U Vojtěcha), přivolaná hlídka PČR si osobu na místě převzala. 

Dne 3.11. 2018 asi 30 minut po půlnoci byla hlídka MP požádána PČR o spolupráci u baru Zetor, kde měla probíhat 
nějaká rvačka. Poskytnuta spolupráce při eskortě osob PČR do nemocnice, kde dále hlídka MP spolu s PČR osoby 
hlídala. Další úkony MP neprováděla. 

Dne  6.11.2018  ve  14:40 hodin přijal operační oznámení, že  na  ulici Bělohradské  nad poliklinikou je na vozovce 
vysypaný beton. Na místo vyslána hlídka MP, která na místě zajistila odpovědnou osobu, která beton z vozovky 
odstranila. 

Dne  12.11.2018 po 14. hodině  přijal operační MP na linku 156 oznámení, že u OD Kaufland si paní zabouchla ve 
vozidle KIA klíčky a má uvnitř kojence. Nemůže se dostat do vozidla. Hlídka na místě zjistila, že ve vozidle je ještě 
malé dítě, které je zatím v pořádku. S řidičkou se domluvila, že zajede do místa jejího bydliště pro náhradní klíč od 
vozidla. Klíčky byly řidičce předány a vozidlo bylo následně odemčeno. 

Dne  27.11. 2018 po 21. hodině  přijal operační MP telefonické oznámení, že na křižovatce ulic Dolní x Žižkova sedí 
nějaký mladík a teče mu z ruky krev. Vypadá divně, nic s tím nedělá. Hlídka mladíka našla ve vstupním výklenku do 
firmy Okna Macek. Dle vlastních slov se pořezal sám žiletkou a odmítá ošetření. Provedena kontrola totožnosti, 
prověřen na OO PČR. Ve 21:18 hodin na místo přivolána RZS, která si muže ve 21:28 hodin převzala. Mezitím 
provedena zkouška na alkohol - naměřeno 1,16 promile. 

Dne  9.12. 2018   15 minut  po půlnoci zjistila obsluha MKS  dva mladíky, kteří lezli na semafor u SZŠ v ulici Husova a 
u této činnosti se fotografovali. Hlídka na místě v 00:27 hod. provedla kontrolu jejich totožností. Protože  zjistila, že 
k žádnému poškození semaforu nedošlo, oba "lezce" z místa vykázala a další úkony neprováděla. 

 

 



 

Dne  15.12. 2018 před  sedmou  hodinou  ranní  hlídka  MP  nahlásila, že nalezla ženu,  která upadla na zledovatělé 
pozemní komunikaci (účelová komunikace nad garážemi) a poranila si koleno, nemůže chodit. V 06:57 hodin 
přivolána RZP. Ta si na místě v 07:07 hodin převzala pacientku do péče a k následnému převozu do nemocnice HB. 
Na místo se dostavil syn níže jmenované Jaroslav, který si převzal její osobní věci a pojízdný košík. 

Dne  21.12. 2018 v 01:25 hodin  přijaté oznámení od PČR o spolupráci v hledání pachatele odcizení vozidla,  hlídka 
dle žádosti PČR vyslána k rybníku Cihlář, v ulici Chotěbořská, hlídka na místě v 01:30 hodin  do 02:00 hodin, dle 
domluvy s PČR. Popis hledaného vozidla: Opel Vectra Kombi, tmavě modrá barva,  registrační značky 5J4 2251. 
Vozidlo ujíždělo hlídce PČR ze směru Kojetín do HB. V 01:48 hodin hlídka MP zjistila přijíždějící vozidlo Mazda 626 
Kombi, stříbrná barva, registrační značky  8S1 5759 z chatové    oblasti ve Vlkovsku za rybníkem Cihlář. Jakmile řidič 
přijíždějícího vozidla zahlédl hlídku MP, vozidlo odstavil mezi stromy a  dal se na útěk. V 01:50 hodin kontaktována 
hlídka PČR, že se jedná o souvislost  s přijatým oznámením od PČR. Hlídka MP dle instrukcí PČR, vyčkala na místě na 
příjezd hlídky PČR. Následně byl řidič mazdy zadržen,  hlídka PČR si záležitost převzala. V 02:30 hodin hlídka PČR 
požádala hlídku MP o dohled na ulici Švermova č.p. 5, kde by se mohlo vyskytnout vozidlo registrační značky           
5J4 2251, hlídka MP provedla dohled do 02:55 hodin, dané vozidlo nespatřila. Asistence s PČR byla ukončena v 
02:55 hodin. 

Dne   29.12.2018 ve 22:45 hodin se dostavila na služebnu Městské policie  p. VK a oznámila, že má obavu o zdraví 
své kamarádky. Byly spolu domluvené na večer, že oznamovatelka má přijet na návštěvu, ale kamarádka neotvírá. 
Přitom mobilní telefon zvoní v bytě. Kamarádka v minulosti trpěla epileptickými záchvaty. Pokoušela se s ní 
zkontaktovat zhruba od 20 hodin. Na místo, spolu s oznamovatelkou, vyslána hlídka MP. Provedeno místní šetření 
dotazem u sousedů, nepodařilo se nic nového zjistit, ani nenalezena jiná možnost prověření zdravotního stavu 
jmenované Říhové. Mezitím stálou službou MP, dotazováno OO PČR, zda nemají nějaké informace ohledně 
jmenované. Od oznamovatelky se podařilo získat telefonní kontakt na rodiče, který byl vyzván, aby se dostavil na 
uvedené místo do Havlíčkova Brodu. Protože se žádným způsobem nepodařilo prověřit zdravotní stav jmenované, 
byl ve 23:29 hodin na místo přivolán HZS a podle § 16, odst.  1, zákona číslo 553/1991 Sb.  v platném znění  O 
obecní policii rozhodnuto o otevření bytu. Pracovník HZS rozlomil zámek dveří a dveře otevřel. Ve dveřích byli 
zevnitř zasunuty klíče. Do bytu vstoupil strážník a velitel zásahu HZS . V koupelně nalezena žena v napuštěné vaně, 
obličejem dolů. Okamžitě na místo přivolána RZS a PČR, která si celou věc ve 23:55 hodin převzala. Před příjezdem 
policie ČR do bytu vstoupil lékař RZS, který konstatoval smrt jmenované.  

Dne 30.12. 2018   na základě oznámení byla zjištěna ležící opilá osoba bez evidentního poranění v hale ČD na zemi 
mezi čekajícími cestujícími. S docela velkým úsilím byla probuzena a následně vyvedena  z  prostoru haly ČD pro 
cestující. Před halou ČD při zjišťování totožnosti a jednání s tímto mužem byly v 09.52 hod. proti němu použity 
donucovací prostředky, protože začal být agresivní, snažil se z místa odejít, kladl aktivní odpor a nakonec už přímo 
hrozil útok na strážníka.  Provedeno orientační vyšetření na alkohol - 2,15 promile. Byl vyzván, aby v tomto stavu, 
kdy svým projevem a chováním budí veřejné  pohoršení, nevstupoval do prostor veřejné dopravy ani se na nich 
nezdržoval. Byl také upozorněn, že pokud bude dál narušovat veřejný pořádek, může být umístěn na ZS. Následně 
hlídka muže propustila. Ten vzápětí opět vešel do nádražní haly a opět si lehl na zem vedle laviček pro cestující. V 
10.35 hodin podle § 21 odst. 1) zák. č. 65/2017 Sb. přepraven k odbornému lékařskému vyšetření na ZS Jihlava. 
Podezření z jeho přestupkového jednání bude oznámeno příslušnému správnímu orgánu.  

Dne 31.12.2018 krátce po půlnoci operačním na MKS - sledována osoba  při nepovoleném plakátování, polepení 
sloupů lepidlem a vylepování plakátu. Přivolána hlídka MP, osoba na základě popisu  nalezena v provozovně 
Kozlovna.  Plakáty  byly odstraněny.  Přestupce na místě  vyřešen  MP. 

 

 

Zpracoval: Bc. Jan Pavlík – ředitel městské policie   ………………………………………………………………… 

 


